



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 37A]

CHENNAI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 17, 2025
Purattasi 1, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part VI-Section 1 (Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

THE COMMISSIONER OF LAND ADMINISTRATION AND THE DISTRICT COLLECTOR

ACQUISITION OF LANDS IN THOOTHUKUDI DISTRICT

Form -IV

[see rule 13 (1)]

PRELIMINARY NOTIFICATION

(Roc. No. E3/592323/2023)

No. VI(1)/534/2025.

Whereas it appears to the appropriate Government that total of 6.66.40 hectare of land is required in the Malaipatti Village in Ottapidaram Taluk in Thoothukudi District for Public purpose, namely a new canal will be interlinking the Uppar Odai in Malaipatti Village and Taken to the Ottapidaram Peiyakulam.

No family was displaced due to the land acquisition of 6.66.40 hectares in this project. Therefore, declaration is made for the above said project in the Malaipatti Village of Ottapidaram Taluk in Thoothukudi District, land measuring total extent of 6.66.40 hectares lands of 24 survey numbers including S.No.124/1 the details of which are specified in the Schedule below, is under acquisition:

THE SCHEDULE

Sl. No	Survey No.	Classifi- cation of land	Total Extent	Acquisi- tion Extent	New Sub- division Number	Boundaries				Struct- ures	Trees	Name & address of person interested	Registered holder
						North	East	South	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
1	124/1	Dry	2.61.00	0.42.00	124/1B	124/1A	124/2B	124/1C	123	-	-	JSW Renew Energy	1324/2020
2	124/2	Dry	3.10.50	0.64.90	124/2B	124/2A	125/1B	124/2C	124/1B	-	-	JSW Renew Energy	1287/2020, 374/2021
3	125/1	Dry	0.24.50	0.05.20	125/1B	125/1A	125/2B	124/2B	124/2B	-	-	Krishnammal, W/o. Krishnappa Naickar	-
4	125/2	Dry	1.65.00	0.74.60	125/2B	125/2A	128/1	128/1, 126/1, 2A	125/1B	-	-	Kadarkaraiyandi, S/o. Velu.	1293/2010
5	128/1	Dry	1.54.00	0.17.30	128/1A	132/2	128/2A1A	128/1B	125/2B	-	-	Venkatasamy, S/o. RamaSubba Naickar	-
6	128/2A1	Dry	0.41.50	0.23.70	128/2A1A	132/2, 131/1	128/2B1A	128/2A1B	128/1A	-	Neem Tree -1	Saathoorappa Naickar, S/o. Poothi Naickar	-
7	128/2B2	Dry	0.50.00	0.12.45	128/2B2A	131/1, 2B	128/2B3A	128/2B2B	128/2B1A	-	-	Kondava Naickar, S/o. Ayyappa Naickar.	-
8	128/2B3	Dry	0.56.00	0.17.50	128/2B3A	128/2B	128/2B4A	128/2B3B	128/2B2A	-	-	Sathish Kumar, S/o. Pothiraj.	484/2022
9	128/2B3	Dry	0.53.00	0.15.20	128/2B4A	131/2B, 5	130/3B, 129/1	128/2B4B	128/2B3A	-	-	(1) Genga Naickar, S/o. Thambini Ayyappa Naickar (2) Karuppasamy, S/o. Krishnan (3) George Reegan	308/2017, 307/2017
10	128/2B4	Dry	2.13.50	0.76.35	130/3B	130/3A	145/2C2	129/1	128/2B4A	-	-	(1) Silambarasan (Minor), S/o. Sollamuthu. (2) Muniyasamy, S/o. Sollamuthu C/o. Santhamariammal	1892/2011, 1893/2011

Sl. No	Survey No.	Classifi- cation of land	Total Extent	Acquisi- tion Extent	New Sub- division Number	Boundaries				Struct- ures	Trees	Name & address of person interested	Registered holder
						North	East	South	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
11	128/2B5	Dry	0.54.00	0.39.0	129/1	130/3B	145/2C2	129/2	128/2B4A	-	-	Muniasamy (Minor), S/o. Sollamuthu, C/o. Santhana Mariammal	1892/2011
12	145/2C	Dry	0.62.00	0.28.70	145/2C2	145/2C1	145/3C2	97	129/1, 130/3B	-	-	Mani Naickar, S/o. Ramasamy Naickar	-
13	145/3C	Dry	1.62.50	0.38.50	145/3C2	145/3C1	146/1D2	96	145/2C2	-	-	M/s. Hindustan Hardwares	94/2017
14	146/1D	Dry	0.75.50	0.18.90	146/1D2	146/1D1	146/2B	195/1	145/3C2	-	-	Ayyappa Naickar, S/o. Chinnasubba Naickar.	-
15	146/2	Dry	2.94.50	0.18.00	146/2B	146/2A	146/4B	95/1	146/1D2	-	-	(1) Rajammal, W/o. Ramasubbu (2) Ganesh Kumar, S/o. Muniasamy. (3) Sagadevan, S/o. Velayuthan. (4) Murugan Textiles	1139/2011, 1136/2011, 865/2018
16	146/4	Dry	1.53.00	0.13.50	146/4B	146/4A	147/1B2	95/1	146/2B	-	-	(1) Saroja, W/o. Jeganathan. (2) Ganesh Kumar, S/o. Muniasamy. (3) Sagadevan, S/o. Velayuthan. (4) Murugan Textiles	1135/2011, 1138/2011, 865/2018
17	147/1B	Dry	0.38.50	0.04.65	147/1B2	147/1B1	147/2B2	95/1	146/4B	-	-	Muniasamy, S/o. Gurusamy Naickar	1206/2022
18	147/2B	Dry	1.19.00	0.29.00	147/2B2	147/4A	147/4B	95/1	147/1B2	-	-	Muniasamy, S/o. Gurusamy Naickar	1206/2022
19	147/4	Dry	0.40.50	0.21.20	147/4B	147/4A	148/3B	95/1	147/2B2	-	-	Kasi Naickar, S/o. Ganapathy Naickar	-
20	149/5A4	Dry	0.54.00	0.25.80	149/5A4B	149/5A4A	149/4B2	94/3, 6, 7, 8	149/5A3B	-	-	Kondava Naickar, S/o. Ayyappasamy Naickar	-

Sl. No	Survey No.	Classifi- cation of land	Total Extent	Acquisi- tion Extent	New Sub- division Number	Boundaries				Struct- ures	Trees	Name & address of person interested	Registered holder
						North	East	South	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
21	149/4B	Dry	0.86.50	0.19.00	149/4B2	149/4B1	150/6B	89/1, 3B	149/5A4B	-	-	Ramasubbu Naickar, S/o. Poothi Naickar	-
22	150/6	Dry	1.47.00	0.28.60	150/6B	150/6A	151/5B1B	88, 89/3B, 4	149/4B2	-	-	(1) Ramasubbu Naickar, S/o. Poothi Naickar (2) Poothiraj, S/o. Ramasubba Naickar. (3) Kandhasamy, S/o. Ramasubba Naickar.	-
23	151/5B1	Dry	0.04.00	0.01.60	151/5B1B	151/5B1A	151/5B2B	88	150/6B	-	-	Ramasubbu Naickar, S/o. Poothi Naickar	-
24	152/2B	Dry	0.74.00	0.30.75	152/2B2	152/2B1	66	87/1	151/5B2B	-	-	Krishnasamy Naickar, S/o. Ayyappasamy Naickar	-
Total			26.94.0	6.66.40									

4

This Notification is made under sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A Plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Office, Kovilpatti and O/o Land Acquisition Officer and Revenue Divisional Officer, Kovilpatti on any working day during the working hours.

The Government is pleased to authorize Revenue Divisional Officer, Kovilpatti and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in section 12 of the said Act.

Under sub-section (4) of Section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e.sale / purchase etc., or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* without prior approval of the Revenue Divisional Officer, Kovilpatti.

Objections to the acquisition, if any, may be filed by the person interested within 60 (sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* as provided under section 15 of the said Act before the Revenue Divisional Officer, Kovilpatti.

Since the land is Exempted under rule 5 in Tamil Nadu Right to fair compensation and transparency in Land acquisition, rehabilitation and resettlement rule, 2017, for Emergencies arising out of Natural Calamities, it has been decided not to carry out the Social Impact Assessment Study, *Vide* Commissioner of land Administration Letter Number L.A.VII/9969107/25 dated : 01.04.25.

Thoothukudi,
11th August 2025.

க. இளம்பகவத்,
District Collector.

படிவம்-IV

[13 (1) ஆம் விதியைக் காண்க]

முதல்நிலை அறிக்கை

(ந.க.இ3/592323/2023)

தூத்துக்குடி மாவட்டம், ஒட்டப்பிடாரம் வட்டம், மலைப்பட்டி கிராமத்தில் புல எண்கள் 124/1 உள்ளிட்ட 24 புலங்களின் மொத்த விஸ்தீரணம் 6.66.40 ஹெக்டேர் நிலம் ஒட்டப்பிடாரம் பெரிய குளத்திற்கு மழைக்காலங்களில் உப்பார் ஓடையில் கிடைக்கப்பெறும் உபரி நீரினை மலைப்பட்டி கிராமத்தில் உள்ள உப்பார் ஓடையிலிருந்து புதிதாக கால்வாய் வெட்டி அமைத்து ஒட்டப்பிடாரம் பெரிய குளத்திற்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் வகைக்கு பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காகத் தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து உரிய நிர்வாக அனுமதி வழங்கியுள்ளது. இந்நிலங்கள் மலைப்பட்டி கிராமத்தில் உப்பார் ஓடையில் கிடைக்கப்பெறும் உபரி நீரினை ஒட்டப்பிடாரம் பெரிய குளத்திற்கு கொண்டு செல்லும் வகைக்காக மட்டும் கையகம் செய்யப்படுகிறது. பிரஸ்தாப மலைப்பட்டி கிராமம் புல எண்களில் இந்நாள் வரை முன் நுழைவு செய்து வெள்ளநீர்க்கால்வாய் தோண்டப்படவில்லை. இத்திட்டத்திற்காக 6.66.40 ஹெக்டேர் நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் இடம் மாற்றம் செய்யப்படவில்லை. எனவே தூத்துக்குடி மாவட்டம் ஒட்டப்பிடாரம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த மலைப்பட்டி கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக புல எண்கள் 124/1 ஆகிய 24 புலங்களின் மொத்த விஸ்தீரணம் 6.66.40 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்பட்டுத்தபட்டவுள்ளது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	மொத்த பரப்பு	கையகப்-படுத்தப்-படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு	புதிய உட்பிரிவு எண்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது புற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு ஆவண எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
1	124/1	புன்செய்	2.61.00	0.42.00	124/1B	124/1A	124/2B	124/1C	123	-	-	ஜே.எஸ்.டபல்யூ. ரினியூவ் எனர்ஜி	1324/2020
2	124/2	புன்செய்	3.10.50	0.64.90	124/2B	124/2A	125/1B	124/2C	124/1B	-	-	ஜே.எஸ்.டபல்யூ. ரினியூவ் எனர்ஜி	1287/2020, 374/2021
3	125/1	புன்செய்	0.24.50	0.05.20	125/1B	125/1A	125/2B	124/2B	124/2B	-	-	கிருஷ்ணப்ப நாயக்கர் மனைவி கிருஷ்ணம்மாள்	-
4	125/2	புன்செய்	1.65.00	0.74.60	125/2B	125/2A	128/1	128/1, 126/1, 2A	125/1B	-	-	வேலு மகன் கடற்கரை ஆண்டி	1293/2010
5	128/1	புன்செய்	1.54.00	0.17.30	128/1A	132/2	128/2A1A	128/1B	125/2B	-	-	ராமசுப்பா நாயக்கர் மகன் வெங்கடசாமி	-
6	128/2A1	புன்செய்	0.41.50	0.23.70	128/2A1A	132/2, 131/1	128/2B1A	128/2A1B	128/1A	-	வேம்பு-1	போத்தி நாயக்கர் மகன் சாத்தூரரப்ப நாயக்கர்	-
7	128/2B2	புன்செய்	0.50.00	0.12.45	128/2B2A	131/1, 2B	128/2B3A	128/2B2B	128/2B1A	-	-	அய்யப்ப நாயக்கர் மகன் கொண்டவ நாயக்கர்	-

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	மொத்த பரப்பு	கையகப்-படுத்தப்-படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு	புதிய உட்பிரிவு எண்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு ஆவண எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
8	128/2B3	புன்செய்	0.56.00	0.17.50	128/2B3A	128/2B	128/2B4A	128/2B3B	128/2B2A	—	—	போத்திராஜ் மகன் சதீஸ்குமார்	484/2022
9	128/2B3	புன்செய்	0.53.00	0.15.20	128/2B4A	131/2B, 5	130/3B, 129/1	128/2B4B	128/2B3A	—	—	1. தம்மினி அய்யப்ப நாயக்கர் மகன் கெங்கா நாயக்கர் 2. கிருஷ்ணன் மகன் கருப்பசாமி 3. ஜார்ஜ் ரீகன்	308/2017, 307/2017
10	128/2B4	புன்செய்	2.13.50	0.76.35	130/3B	130/3A	145/2C2	129/1	128/2B4A	—	—	(1) சொள்ளமுத்து மகன் சிலம்பரசன் (2) சந்தனமாரியம்மாள் காப்பாளர் சொள்ளமுத்து மகன் முனியசாமி	1892/2011, 1893/2011
11	128/2B5	புன்செய்	0.54.00	0.39.0	129/1	130/3B	145/2C2	129/2	128/2B4A	—	—	சந்தனமாரியம்மாள் காப்பாளர் சொள்ளமுத்து மகன் முனியசாமி	1892/2011
12	145/2C	புன்செய்	0.62.00	0.28.70	145/2C2	145/2C1	145/3C2	97	129/1, 130/3B	—	—	ராமசாமி நாயக்கர் மகன் மணி நாயக்கர்	—
13	145/3C	புன்செய்	1.62.50	0.38.50	145/3C2	145/3C1	146/1D2	96	145/2C2	—	—	M/S. ஹிந்துஸ்தான் ஹார்ட்வர்ஸ்	94/2017
14	146/1D	புன்செய்	0.75.50	0.18.90	146/1D2	146/1D1	146/2B	195/1	145/3C2	—	—	சின்னசுப்பாநாயக்கர் மகன் அய்யப்ப நாயக்கர்	—
15	146/2	புன்செய்	2.94.50	0.18.00	146/2B	146/2A	146/4B	95/1	146/1D2	—	—	(1) ராமசுப்பு மனைவி ராஜம்மாள், (2) முனியசாமி மகன் கணேஷ்குமார், (3) வேலாயுதன் மகன் சகாதேவன் (4) முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸ்	1139/2011, 1136/2011, 865/2018

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	மொத்த பரப்பு	கையகப்-படுத்தப்-படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பு	புதிய உட்பிரிவு எண்	எல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு ஆவண எண்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
16	146/4	புன்செய்	1.53.00	0.13.50	146/4B	146/4A	147/1B2	95/1	146/2B	—	—	(1) ஜெகநாதன் மனைவி சரோஜா, (2) முனியசாமி மகன் கணேஷ்குமார், (3) வேலாயுதன் மகன் சகாதேவன் (4) முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸ்	1135/2011, 1138/2011, 865/2018
17	147/1B	புன்செய்	0.38.50	0.04.65	147/1B2	147/1B1	147/2B2	95/1	146/4B	—	—	குருசாமி நாயக்கர் மகன் முனியசாமி	1206/2022
18	147/2B	புன்செய்	1.19.00	0.29.00	147/2B2	147/4A	147/4B	95/1	147/1B2	—	—	குருசாமி நாயக்கர் மகன் முனியசாமி	1206/2022
19	147/4	புன்செய்	0.40.50	0.21.20	147/4B	147/4A	148/3B	95/1	147/2B2	—	—	கணபதி நாயக்கர் மகன் காசி நாயக்கர்	—
20	149/5A4	புன்செய்	0.54.00	0.25.80	149/5A4B	149/5A4A	149/4B2	94/3, 6, 7, 8	149/5A3B	—	—	அய்யப்பசாமி நாயக்கர் மகன் கொண்டவ நாயக்கர்	—
21	149/4B	புன்செய்	0.86.50	0.19.00	149/4B2	149/4B1	150/6B	89/1, 3B	149/5A4B	—	—	போத்தி நாயக்கர் மகன் ராமசுப்பு நாயக்கர்	—
22	150/6	புன்செய்	1.47.00	0.28.60	150/6B	150/6A	151/5B1B	88, 89/3B, 4	149/4B2	—	—	1. போத்தி நாயக்கர் மகன் ராமசுப்பு நாயக்கர் 2. ராமசுப்பா நாயக்கர் மகன் போத்திராஜ் 3. ராமசுப்பா நாயக்கர் மகன் கந்தசாமி	—
23	151/5B1	புன்செய்	0.04.00	0.01.60	151/5B1B	151/5B1A	151/5B2B	88	150/6B	—	—	போத்தி நாயக்கர் மகன் ராமசுப்பு நாயக்கர்	—
24	152/2B	புன்செய்	0.74.00	0.30.75	152/2B2	152/2B1	66	87/1	151/5B2B	—	—	அய்யப்பசாமி நாயக்கர் மகன் கிருஷ்ணசாமி நாயக்கர்	—
மொத்தம்			26.94.0	6.66.40									

இந்த அறிவிக்கை 2013, ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும், மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 2013) 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும், விதிமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

நிலத்தின் திட்டம், நிலம் கையகப்படுத்துதல் அலுவலகம் மற்றும் கோவில்பட்டி கோட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் எந்த ஒரு பணி நாளிலும், பணி நேரத்தில் பார்வையிட அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு நிலத்தின் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் அவரது பணியாளர்களுக்கு அதிகாரம் அளிக்குமாறு அரசிடம் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல் / வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது வருவாய் கோட்டாட்சியர் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு விலங்குகளையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக மறுப்புரை ஏதேனும் இருப்பின் இச்சட்டத்தின் 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட 60 நாட்களுக்குள் (அறுபது நாட்களுக்குள்ளாக) பற்றுள்ளவர் அதனை வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் அளிக்கலாம்.

தமிழ்நாடு சரியான இழப்பீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை கொண்ட நிலம் கையகப்படுத்துதல் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு விதிகள் 2017 விதி 5 ன் கீழ் இயற்கை பேரழிவுகள் காரணமாக ஏற்படும் அவசர நிலைகளுக்காக விலக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளதால் , சமூக தாக்க மதிப்பீட்டு ஆய்வை மேற்கொள்ள வேண்டிய நிலை இல்லை எனத் தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளது. இது நில நிர்வாக ஆணையர் அவர்களின் கடிதம் எண் நி.எ.வி /9969107/25 நாள்: 01/04/2025 அடிப்படையில் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

தூத்துக்குடி,
11 ஆகஸ்ட் 2025.

க. இளம்பகவத்,
மாவட்ட அட்சியர்.